
   

BDO je v České republice zastoupena společnostmi BDO Audit s.r.o., BDO Czech Republic s.r.o., BDO Consulting 
s.r.o., BDO Legal s.r.o., advokátní kancelář a BDO ZNALEX, s.r.o. Společnost je součástí mezinárodní sítě BDO, 
která celosvětově tvoří jednu z největších sítí auditorských a poradenských skupin. Zaměstnává více jak 91 tisíc 
odborníků a působí ve 167 zemích,  
v nichž čítá více než 1 650 kanceláří.

JSME TAM, KDE NÁS POTŘEBUJETE

Praha

Brno

Plzeň

České 
Budějovice

Domažlice

 Jindřichův  
Hradec

Sídlo společnosti:
PRAHA - CHODOV
V Parku 2316/12
148 00 -  Praha
+420 241 046 111

Pobočky:
PRAHA - ANDĚL
Nádražní 344/23
150 00 - Praha
+420 255 708 311

BRNO
GREEN BUILDING II,  
Tuřanka 1554/115b 
627 00 - Brno
+420 515 915 150

PLZEŇ
YPSILONKA, Nepomucká 144 
Plzeň
+420 377 360 111

DOMAŽLICE
Prokopa Velikého 572
344 01 -  Domažlice
+420 379 733 511

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Pražská třída 1247/24
370 04 - České Budějovice 3

JINDŘICHŮV HRADEC
Pravdova 1113
377 01 - Jindřichův Hradec
+420 606 656 009

Audit  |  Daně  |  Poradenství
www.bdo.cz

   

Služby a lidé v BDO…

Transformace 
podniku

Digitalizace a 
automatizace

Finanční řízení

Operativní řízení

Řešení sporů

Restrukturalizace

Řízení rizik 

Vyšetřování 
podvodů

Interní prověrky

Investiční 
pobídky, dotace

Kybernetická 
bezpečnost

Oceňování

Investování

Prodej firmy

Nástupnictví

ESG

Vedení účetnictví, 
mezd aj.  
finančních agend

Tržní regulace

Nová legislativa a 
povinnosti

Strategické řízení

Řízení růstu

Organizační 
změny

Nedostatek lidí

Robotizace a 
automatizace

Reporting

Fúze a akvizice

Hledání investora

Expanze do 
zahraničí

Compliance

Daňové změny

Firmám poskytujeme odborné služby a pomáháme jim řešit situace a problémy, se kterými se v různých 
etapách svého podnikání setkávají. Díky odborným znalostem, zkušenostem z různých oborů, komplexnímu 
pohledu a individuálnímu přístupu se mohou klienti spolehnout na naši podporu a plně se soustředit na jádro 
svého podnikání. Vybrali jsme níže několik témat a oblastí, se kterými se firmy aktuálně potýkají a s jejichž 
řešením vám umíme pomoci. Přehled našich služeb a kontaktů najdete na dalších stránkách.

PŘÍKLADY TÉMAT A SITUACÍ, VE KTERÝCH  
VÁM UMÍME BÝT NÁPOMOCNI

OBLASTI A ODVĚTVÍ, KDE MÁME  
NEJVÍCE ZKUŠENOSTÍ 

ENERGETIKA

ZDRAVOTNICTVÍ FINANČNÍ 
SLUŽBY

PRŮMYSLOVÁ  
 VÝROBA

RODINNÉ  
FIRMY

TECHNOLOGIE, MÉDIA  
A TELEKOMUNIKACE

D+A+CH

AUTOMOTIVE

NEMOVITOSTI  
A STAVEBNICTVÍ

VEŘEJNÉ  
INSTITUCE



     

SLUŽBY LIDÉ
DANĚ

Zenon Folwarczny 
Pomůžeme vám dosáhnout optimální daňové zátěže v souladu s pravidly a předpisy. Jsme připraveni 
využít své odborné znalosti a zkušenosti a převzít starost a zodpovědnost za oblast daní na nejvyšší 
profesionální úrovni tak, abyste se mohli věnovat svému podnikání. 

Účetnictví a účetní outsourcing  
 X Vedení účetnictví podnikatelů i neziskových organizací  
 X Účetní dozor/dočasná účetní výpomoc  
 X Finanční výkaznictví  
 X Příprava statutární účetní závěrky v souladu s českou 

legislativou či mezinárodními účetními standardy 
 X Reklasifikace účetní závěrky sestavené dle zahraničního práva 

/ skupinových pravidel na účetní závěrku v souladu  
s českou legislativou  

 X Příprava konsolidačních balíčků v souladu se skupinovými 
pravidly klienta 

 X Sestavení konsolidované účetní závěrky v souladu  
s českou legislativou  

Daňové poradenství pro právnické osoby 
Zenon Folwarczny 

 X Přiznání k dani z příjmu 
 X Podpora podnikání: výzkum a vývoj, investiční pobídky, dotace
 X Mezinárodní zdanění a daňové struktury 
 X Svěřenské, nadační a investiční fondy
 X Strukturování rodinných kanceláří 

DPH a nepřímé daně 
Igor Pantůček 

 X Příprava přiznání k DPH a efektivní vedení evidence DPH 
 X DPH u mezinárodních a tuzemských dodávek zboží a služeb 
 X DPH vratky v mezinárodním obchodu 
 X DPH poradenství   
 X CLO a spotřební daně 
 X Environmentální daně  

Daňové poradenství pro fyzické osoby a vlastníky firem 
Monika Lodrová

 X Zpracování daňových přiznání a související poradenství 
 X Vysílání pracovníků z ČR do zahraničí  
 X Zaměstnávání cizinců v ČR  
 X Sociální a zdravotní pojištění s mezinárodním aspektem 
 X Motivační opční plány a akciové plány pro manažery  

a další zaměstnance 
 X Benefity a povinná plnění pro zaměstnance 
 X Poradenství při relokaci fyzických osoby 
 X Investoři fyzické osoby – cenné papíry, deriváty apod. 
 X Ukončení podnikání, transformace z FO na PO 

DANĚ, ÚČETNICTVÍ A MZDY

 X Podpora při implementaci účetních systémů 
 X Návrh a podpora při implementaci bezpapírové kanceláře  

(oběh dokladů, schvalování, platby,…) 
 X Finanční reporting (Power BI)   

Mzdové služby a outsourcing mzdového účetnictví   
 X Zpracování mezd   
 X Zpracování personálních agend zaměstnanců  
 X Personální poradenství 
 X Audit mzdových procesů  
 X Personální reporting (Power BI) 

Daňové litigace 
Vít Křivánek

 X Zastupování při daňových kontrolách 
 X Obhajoba neuznaných nároků na odpočet DPH 
 X Právní stanoviska k postupům správce daně 
 X Zastupování před správními soudy 
 X Právní pomoc při neoprávněně zadržených  

finančních prostředcích 

Převodní ceny 
Lenka Lopatová 

 X Zpracování dokumentace převodních cen 
(Masterfile, Local file, CbCR) 

 X Sestavení srovnávací analýzy ukazatelů tržně obvyklé ziskovosti  
u vnitroskupinových transakcí (služby, výroba, distribuce) 

 X Sestavení srovnávacích analýz 
 X Výpočet hodinové sazby u vnitroskupinových služeb jako 

podkladu pro alokaci vnitroskupinových služeb 
 X Příprava podkladů pro žádosti (např. závazné posouzení 

způsobu nastavení převodních cen,  zahájení dohadovacího/
arbitrážního řízení za účelem zamezení dvojímu zdanění  
v důsledku úpravy převodních cen provedené správcem daně,  
pro obhajobu cenové strategie v rámci daňové kontroly)

Daňové M&A 
Michala Mrazíková 

 X Fúze, akvizice a štěpení společností 
 X Restrukturalizace, přechody na holdingovou  

strukturu, prodeje a vklady společností 
 X Tax Due Diligence 
 X Mezinárodní zdanění, vnitroskupinové vztahy 

ÚČETNICTVÍ A MZDY 
Michal Daňsa 

S využitím nejnovějších technologií poskytujeme účetní, mzdové a compliance služby, které respektují váš růst a 
zohledňují měnící se předpisy i požadavky na místních i světových trzích. Pomůžeme vám spravovat vaše účetnictví 
a plnění legislativních povinností, abyste se mohli plně soustředit na své obchodní cíle, poskytneme vám spolehlivý 
reporting pro řízení podnikání. 

Michal Daňsa
michal.dansa@bdo.cz 
604 905 440

Partner | Head of BSO
Plzeň 

Igor Pantůček
igor.pantucek@bdo.cz 
775 234 519

Partner | Head of VAT
Brno

Ivan Kovář
ivan.kovar@bdo.cz 
608 183 949

Partner 
Plzeň 

Ivana Leopoldová
ivana.leopoldova@bdo.cz 
724 096 461

Partner 
Praha

Jan Tuček
jan.tucek@bdo.cz 
606 152 577

Partner
České Budějovice, Jindřichův Hradec

Tomáš Klíma
tomas.klima@bdo.cz 
777 718 672

Partner 
Brno

Roman Kytlica
roman.kytlica@bdo.cz  
603 477 502

Partner 
Brno

Miroslav Jandečka
miroslav.jandecka@bdo.cz 
603 479 170

Managing Partner
Praha

Lenka Lopatová
lenka.lopatova@bdo.cz 
724 768 570

Partner | Head of Transfer pricing
Plzeň

Jiří  Jandečka 
jiri.jandecka@bdo.cz 
603 518 354

Partner 
Domažlice

Monika Lodrová
monika.lodrova@bdo.cz  
734 282 190

Manager | Head  of Personal Income Tax
Praha

Zenon Folwarczny
zenon.folwarczny@bdo.cz 
724 369 353

Partner | Head of  Tax | Private Clients
Praha

Věra Jankovcová
vera.jankovcova@bdo.cz 
604 208 451

Partner | Head of German Desk 
Domažlice

Michala Mrazíková 
michala.mrazikova@bdo.cz 
607 023 594

Partner | Head of Tax M&A
Praha

Stanislav Štípek
stanislav.stipek@bdo.cz 
731 410 954

Manager 
Domažlice

Jitka Fanturová
jitka.fanturova@bdo.cz
603 487 020

Partner
Domažlice



      
PORADENSTVÍ 

Ondřej Šnejdar 
Pomáháme podnikům hledat vhodná řešení v různých etapách jejich životního cyklu, v obdobích 
změn či podnikatelských výzev. Naše týmy zkušených konzultantů se zaměřují jak na komplexní 
strategické úlohy, tak na cílené provozní a projektové požadavky.

SLUŽBY LIDÉ

PODNIKOVÉ PORADENSTVÍ 

Řízení podniku 
Ondřej Šnejdar, Kamil Vaniš 

 X Finanční řízení 
 X Strategické a operativní řízení 
 X Transformace a restrukturalizace 
 X Lidé a organizační změny 

Transakční poradenství, M&A 
Milan Svoboda 

 X Identifikace akvizičního cíle  
 X Due diligence – předinvestiční prověrka 
 X Nákup / prodej podniku  
 X Příprava společnosti na prodej 
 X Mechanismus kupní ceny, vyjednávání o ceně 
 X Komplexní poradenství při přípravě kupní smlouvy  
 X Financování transakce 
 X Post-akviziční poradenství 

Znalectví/Oceňování
Lukáš Křístek

 X Oceňování majetku pro transakce společností (přeměny, fúze)  
 X Oceňování nepeněžitých vkladů  
 X Oceňování cenných papírů, akcií a obchodních podílů  
 X Oceňování nemovitostí  
 X Oceňování nehmotných aktiv  
 X Oceňování pohledávek  
 X Oceňování v rámci insolvenčního řízení  
 X Znalecké posudky a jejich obhajoba v trestním  

i civilním řízení (podle OSŘ i TŘ)  
 X Oceňování pro účely IFRS   

Řízení rizik, interní audit a compliance 
Ondřej Šnejdar, Stanislav Klika 

 X Strategie, nastavení a zavedení řešení pro řízení rizik 
 X Identifikace, hodnocení, monitoring rizik a nastavení 

kontrolních mechanismů 
 X Interní audit 
 X Compliance 
 X Ochrana soukromí a GDPR 
 X Whistleblowing a ochrana oznamovatelů 
 X ESG poradenství: hodnocení, strategie a imlementace,  

měření ukazatelů, reporting  

Forenzní služby 
Ondřej Šnejdar, Stanislav Klika 

PORADENSTVÍ 

TECHNOLOGICKÉ PORADENSTVÍ 

IT poradenství a digitalizace 
Tomáš Kubíček 

 X Tvorba strategie v digitálním světě 
 X Robotizace, automatizace & digitalizace  
 X Digitální transformace 
 X Datová analytika a data governance 
 X Řízení inovací 
 X Systémová integrace, projektové řízení 

Kybernetická bezpečnost  
Martin Hořický 

 X Penetrační testování 
 X Sociální inženýrství, Red Team 
 X Etický hacking 
 X Testování zranitelností 
 X Incident Response (reakce na kybernetické incidenty) 

IT compliance 
Martin Hořický, Tomáš Kubíček

 X IT audit  
 X IT compliance a ověřování třetích stran (SOC/SOC2,  

PSD2, NIS2, EBA, Dora, Cloud)  
 X ISO 27001 / ISO 20000

VZDĚLÁVÁNÍ 
BDO akademie  

Stanislav Klika

 X odborná školení v oblasti Daní a Účetnictví 
 X e-learningové kurzy v oblasti compliance a bezpečnosti 
 X e-learningové kurzy na míru potřeb klienta 

Tomáš Kubíček
tomas.kubicek@bdo.cz 
737 210 682

Partner | Head of Technology Advisory
Praha

Martin Hořický
martin.horicky@bdo.cz 
608 937 408

Partner | Head of Cybersecurity
Brno

Stanislav Klika
stanislav.klika@bdo.cz 
604 226 734

 

Director | Head of Risk Advisory Services 
Praha

Milan Svoboda
milan.svoboda@bdo.cz 
731 627 010

Director | Head of Transaction Advisory
Praha

Štěpánka Kopecká
stepanka.kopecka@bdo.cz 
602 444 110

Partner | BDO ZNALEX
Praha

Ondřej Šnejdar
ondrej.snejdar@bdo.cz 
777 312 365

Partner | Head of Advisory
Praha

Michael Kralert
michael.kralert@bdo.cz 
+420 737 235 504

Lukáš Křístek
lukas.kristek@bdo.cz 
602 145 719

Director, Head of Financial services
Praha

Kamil Vaniš
kamil.vanis@bdo.cz 
+420 736 242 098

Manager
Praha

Partner | BDO ZNALEX
Praha

Jana Zurynková
jana.zurynkova@bdo.cz 
604 783 823

Partner | BDO ZNALEX
Praha

Luděk Carbol
ludek.carbol@bdo.cz 
603 946 688

Partner | BDO ZNALEX
Praha



   

         

   

LIDÉSLUŽBY

AUDIT, PRÁVO

Oldřich Bartušek
oldrich.bartusek@bdo.cz
602 757 660

Partner
Brno

Miloš Krejčí
milos.krejci@bdo.cz
604 280 873

Partner
Praha

Jiří Liberda
jiri.liberda@bdo.cz
724 296 323

Partner 
Praha

Blanka Lukešová
blanka.lukesova@bdo.cz
731 648 109

Partner
Plzeň

Petr Slavíček
petr.slavicek@bdo.cz
732 632 918

Partner | Head of Audit
Praha

Miroslav Souček
miroslav.soucek@bdo.cz
602 409 124

Partner
České Budějovice 

Ondřej Šnejdar
ondrej.snejdar@bdo.cz
777 312 365

Partner | Head of Advisory
Praha

Martin Tuček
martin.tucek@bdo.cz
602 435 194

Partner
České Budějovice, Jindřichův Hradec

Lucie Johaníková
lucie.johanikova@bdo.cz
724 271 217

Partner
Brno

Lukáš Hendrych
lukas.hendrych@bdo.cz
731 147 171

Partner
Praha

Jitka Fanturová
jitka.fanturova@bdo.cz
603 487 020

Partner
Domažlice

Jan Macháč
jan.machac@bdo.cz
731 156 147

Partner
Praha

PRÁVO
Jiří Šmatlák

Podpoříme vás ve všech důležitých podnikatelských 
rozhodnutích. Naše spektrum služeb pokrývá všechny 
oblasti práva v životním cyklu firmy. Pro naše klienty 
připravujeme individuální a na míru šitá řešení. Mezi 
naše klienty patří menší a středně velké firmy, velké 
kotované společnosti a české i mezinárodní korporace.

Právo obchodních společností
Jiří Šmatlák, Lukáš Regec, Štěpán Kleček

 X Fúze a akvizice (M&A) 
 X Nemovitosti a stavební právo 
 X Financování 
 X Smluvní právo 
 X Insolvence a restrukturalizace 
 X Zastupování v soudních a arbitrážních řízeních 

Pracovní právo 
Jiří Šmatlák, Lukáš Regec

Daňové právo
Vít Křivánek

Vít Křivánek
vit.krivanek@bdolegal.cz
734 280 685

Jiří Šmatlák
jiri.smatlak@bdolegal.cz
602 812 565

Partner | Head of Legal
Praha

Partner | Head of Tax Litigation
Brno

Štěpán Kleček
stepan.klecek@bdolegal.cz
604 380 900

Lukáš Regec
lukas.regec@bdolegal.cz
602 738 680

Partner
Brno

Partner
Praha

AUDIT
Petr Slavíček

Vaše podnikání pro nás neznamená jen rozvahu či výkaz 
zisků a ztrát. Naši auditoři se vždy zaměřují na vaši 
firmu jako celek. S využitím svých odborných znalostí 
a zkušeností se snažíme kromě nezávislých auditů 
poskytovat i konstruktivní nápady na zlepšení vnitřních 
kontrol a podnikových systémů, náš partner spolu se 
stabilním týmem vás rádi podpoří při řešení závažných 
rozhodnutí. Své služby poskytujeme v souladu s českými 
i mezinárodními standardy pro účetní výkaznictví.

Finanční audit a ověřování
Petr Slavíček, Jan Macháč, Jiří Liberda, Lukáš Hendrych

 X Audit účetních závěrek
 X Prověrky účetních závěrek nebo jejich částí
 X Sestavení účetních závěrek 
 X Konsolidace účetních závěrek
 X Podnikové kombinace při přeměnách obchodních společností 
 X Ověřování dotací a grantů 
 X IFRS poradenství 

Fondy EU
Ondřej Šnejdar, Tomáš Kubíček

 X Poradenství při získávání dotace
 X Audit dotací 
 X Poradenství při neplnění povinností

Kompletní katalog  
kontaktů BDO naleznete zde:


